A situação atual do contrato e seus aditivos encontram-se sin-

teticamente demonstrada no quadro abaixo: 

Prazo 

inicial de 

vigência 

325 dias corridos a contar da assinatura do contrato 

(29/12/2017) 

Valor do 

contrato 

R$ 2.080.000,00 (Dois milhões e oitenta mil reais), conforme pro-

posta da Contratada 

1ª Prorro-

gação  

Termo Aditivo n. 1 (0341353) com as seguintes prorrogações:   

I – prazo de vigência por mais 76 (setenta e seis) dias corridos, a 

contar de 20/11/2018, e data final em 03/02/2019;

[...]

27/2017(evento 0254602), por mais 90 (noventa) dias corridos, a 

contar de 09/04/2021 e data final em 07/07/2021, sem ônus para 

o Contratante. 

8ª Prorro-

gação 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n. 

27/2017 (evento 0254602), por mais 131 (cento e trinta e um) dias 

corridos, a contar de 22/08/2021 e data final em 30/12/2021, sem 

ônus para o Contratante; e 

II – Prorrogar o prazo de execução do Contrato n. 

27/2017 (evento 0254602), por mais 146 (cento e quarenta e seis) 

dias corridos, a contar de 08/07/2021 e data final em 

30/11/2021, sem ônus para o Contratante. 

Já os prazos das prorrogações contratuais propostos pela 

CFEP podem ser assim sintetizados (0767013): 

9º TERMO ADITIVO 

Prazo de vigência Prazo de execução